(Az erdélyi káptalan requisitorainak 1614. évi átiratából, a báró Fiáth család levéltárában.)

270.

1577. ápril 27-én.

Nos Christophorus Bathory de Somlyo, uaiuoda Regni Transsiluaniae, et Siculorum Comes etc. Memorię commenda-
mus per praesentes literas nostras, Quod Egregy Paulus Bakÿ
et Martinus Plugowa de eadem, coram nobis personaliter con-
stituti sponte et libere fassi sunt, pariter et retulerunt in hunc
modum, Quomodo ipsi quasdam porciones, seu bona et Jura pos-
sessionaria communia, in dicta possessione Plugowa, Ittem
praedys Plugowycz a Markwoswycz a et Belybwka
in districtu Caransebesiensi, Nagy Mihal' vocato, in Comitatu
Zewrÿniensi existentibus, apud manus alienas haberent. Ex qui-
bus dictus Paulus Bakÿ, primum porcionem suam, ab haeredibus
quondam Francisci Chorchok, proprijs suis pecunys redimere
velit. Reliquam vero partem communem, paribus expensis et
laboribus prosequi et acquirere tandemque acquisitione finem
soriente, Eodem partes inter se, et suos haeredes, posterita-
tesque uniuersos, easdem porciones, seu bona et Jura posses-
sionaria, in praescriptis possessione Plugowa, et predys
Plugowycz a, Markwoswycz a, et Belybwka, in
praedicto districtu Caransebesiensi Nagy Mihal' vocato, in pree-
allegato Comitatu Zewrÿniensi existentibus habitas, simul

cum omnibus earundem vtilitatibus, et pertinencys quibuslibet aequaliter diuidere, porcionesque vtriusque sequestrare debeat, Neque vñquam ipsi, aut haeredes et posteritates ipsorum, se se, in eisdem bonis, aequaliter acquisitis, sub onere ducentorum florenorum auri, turbare, molestare, aut damnificare, ausint atque possint. In cuius rei testimonium firmitatemque praesentes literas nostras, sub sigillo Nostro Judiciali, dandas duximus et concedendas. Datum in oppido Thorda Sabbatho proximo post festum beati Georgy Martyris. Anno domini, Millesimo Quingentesimo Septuagesimo septimo.

Lecta per Magistrum Stephanum
Dobzay prothonotarium
manu propria.

(Eredetije a Petki család levéltárában, Maros-Vásárhelyen. Szöveg alatt pecsét.)

271.

1577. június 7-én.

Christophorus Bathory de Somlyo Waiuoda Transyluanus, et Siculorum Comes etc. Egregys et Nobilibus Stephano Thompa Bano nostro Districtus Karansebes Item Comitibus Alteri Judicibus nobilium et Castellanis praedicti Districtus Karansebes et Comitatus Zeoryniensis Salutem et favorem, Noueritis Quod Nobilis Gregorius Erdeli familiaris Egregy Balthasaris Banffy Lessonczy de Mogyoro nostram personaliter veniens in presenciam Nominibus et in personis prefati Balthasaris Banffy domini sui Item Egregiorum Gabrielis Ladislai et Petri filiorum Egregy condam Pauli Banffy Lossonczy de predicta Mogyoro per modum protestacionis et Inhibitionis nobis significare curauit in hunc modum, Qualiter diebus proxime preteritis In termino scilicet celebratorum Judiciorum octaui diei festi Beati Georgy martyris nouissime preteriti, ad quem vt puta terminum vniuerse cause dominorum Nobilium Regnicolarum Hungarie sub ditione nostra existentium ab obitu Serenissimi principis condam domini Ludouici Regis Hungarie etc. pie memorie ex publica constitutione adiudicari solite per nos generaliter fuerant prorogate,

In quadam causa (inter) ipsos protestantes vt Incausamattractos ab vna parte vero ex altera Egregios et Nobiles Bonaventur(am et) Nicolaum Wayda de predicta Karansebes velut Actores racione et pretextu Contradictor(ie In)hibicionis statutionis Totalium et integrarum portionum possessionariarum in possessionibus Th ergow a et J a b a l ch (nomina)tis in predicto Comitatu Zeorinyensi et districtu Karansebes existentium habitarum In Curia nostra coram mota et vertente prefati Actores quasdam literas nostras Adiudicatorias sententionales per non veniens et (nou com)paritionem eorundem protestancium contra eosdem protestantes pro sui parte a nobis excipere et emanari facere procurassent vigore quarum eosdem protestantes in bonis et Juribus eorum rebusque m(obili)bus damnificare vellent, et niterentur vel iam de facto damnificassen in preiudici(um et damn)um eorundem protestantium valde magnum, Vnde facta huiusmodi protestatione idem ex(ponens) Erdely nominibus quorum supra allegauit et Quod ipsi protestantes tempore ad(iudicandae) cause certis et arduis prepediti nec personaliter nec per procuratorem eorum comparere (potu)sent Cum tamen Si Idem protestantes ipso tempore vel personaliter interesse aut procuratorem eorum expedire potuissent sperassent se ab impetitione partis aduurse defacili defendere potuisse prout posse sperarent etiam de presenti Ob hoc si Jure conveniret et aequitati videretur ipsi protestantes Vos quibus videlicet ipse litere nostre Adiudicatorie sententionales sonarent nec non dictos Actores ab executione pretactarum literarum nostrarum Adiudicatoriarum Sententionalium inhibere Et nihilominus (eos)dem Actores pro habenda causa in premisso nouo Judicio contra se ad decimum quintum diem in Cu(riam) nostram nostram scilicet in presenciam euocari facere et cum eo grauamine quo de Regni consuetud(ine) conueniret denuo et ex novo respondere prompti forent et parati Et quia huiusmodi all(egatio) dicti Gregory Erdely, nominibus eorundem protestantium coram nobis facta iusta et iuri consona admittendaque fore videbatur, pro eo harum serie committimus et mandamus vobis firmiter vt acceptis presentibus vos ad exe-

cutionem pretectarum literarum nostrarum Adiudicatoriarum Sententialium exire minime debeat vel si easdem exequi fecissetis literas tamen vestras superinde relatorias eisdem actoribus extradare minime presummati, Quin potius simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis Erga praefatos Bonaventuram et Nicolam Wayda Actores cum presentibus accedendo qui si personaliter reperiri poterint ibidem personaliter alioqui de domibus habitacionum siue solitis ipsorum residencys vel de Bonis et Juribus ipsorum possessionarys aut medio hominis ipsorum qui premissae executioni intererit Inhibeatis ab executione pretectarum literarum nostrarum Adiudicatoriarum sententialium Et nihilominus euocetis eosdem contra annotatos protestantes ad decimum quintum diem diei huismodi Euocationis vestre in Curiam nostram scilicet in presenciam prescriptas literas nostras Adiudicatorias Sentectionales cum cunctis suis processibus coram nobis exhibutros et causa in predicta nouum iudicium recepturos Certificando eosdem ibidem Quod siue per se termino in praedicto coram nobis compareant pretactasque literas nostras Adiudicatorias Sentencionales cum cunctis suis processibus exhibeant et reducant causaque in premissa a nobis novum iudicium recipient siue non Nos tamen (ad partis co)mparentis instantiam id faciemus (in praemissis quod) Juris dictaverit ordo Et posthec vos seriem (huius) modi Inhibicionis Euocationis et Certificationis vestre ut fuerit expedienda Nobis terminum ad prenotatum fide vestra mediante referre vel rescribere debeat et teneamini Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis Datum in oppido Zekel Wasarhely feria sexta in postridie festi corporis Christi Anno domini Millesimo Quingentesimo septuagesimo sep(timo.)